

EFTERAAR

PAA VESTRE KIRKEGAARD

VILDVINENS Ildorkester spiller op i
Dødens Have.

Nu falmer Aaret ved de grønne Grave.
Ram lugter Mulden, Luften er saa stærk,
nu fryser Ahorn i sin gule Særk.
Om Somrens Baal, hvor før gik Fuglestøj,
der bølger nu Lavendlens svage Røg.

*For den, der kun ser Verdens Lys som
Taage,
gaar Vejen ind bag Kirkegaardens Laage.*

*Det lille Knirk i Laasen er en Sang,
der minder dig, at du skal dø en Gang.*

*Men lynsnart flygter Tanken om at dø
som Fiskene i Kirkegaardens Sø.*

*De skræmmes, hvor de store Træer staar
og spejler Blæsten, der i Løvet gaar.*

Af Storm blæst op Aakandens store Blade
en Skov har rejst om Andemoders Stade.
Trygt sejler hun med Aarerne i Hvile
og fire Unger i sin Kølvandskile.

I Feber kæmper Livet for sin Ret,
Naturen er af sine Fødsler træt,
Aakanderne i Knop er stakkels Poder,
der dier ved en syg og udpint Moder.

Nu glæder sig Naturen fromt til Stunden,
hvor hun kan lægge sig med Smil om
Munden,
og med det søde Stræk om sine Lænder,
som alle Jordens trætte Mødre kender.

*En Sommer bjærger sine smaa,
før Høstens Sjæl gør Luften raa.*

*Ak Barnegraves Tavler smaa
med eders korte Regnskab paa!*

Et elsket Navn — et »Hvil i Fred«,
en Sten, hvor Duen rejser med
i Marmorro paa Gravens Vogn,
der ager ind i ukendt Sogn.

I blomstersmykte Grave smaa,
i jer jeg Gartnervogne saa.
Fra oven mødt: et dufftyldt Tag —
til Himlens store Torvedag.

I farer Muldens Vej i Mag.

Her dufter Døden: Snebærbusk.
Memento mori — Vandrer, husk:
Skønt du ser røde Hyben gløde,
er jeg en Hilsen fra de Døde.

Jeg plukker dem, her i min Haand
jeg holder Dødens Marmoraand.
Et Kuldegys i Blodet farer,
hilst af et Skrig fra Fugleskarer.

Men Trøst til angstfyldt Hjerte naar,
Alléens høje Popler staar
og fører mig fra Gravens Klint
til Havets friske Hyazinth,
der bølger blaa

Jeg hører Støj.
Her fra Terrassen ser jeg Røg
op fra den bitre Hverdag stige
som Hymner til et større Rige.

*Fra Tankens Dødsstund vender jeg med
Sejr alter:
i Livets Haver toner Økseslag og Barnelatter.*
Harald H. Lund.